
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 096, DE 29 DE JULHO DE 2015. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 
 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 009, de 05 de fevereiro de 2015,  

publicado no DOU de 06 de fevereiro de 2015. 
 

Processo N. 23081.018663/2014-37 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Química/CCNE 
Área: Química Analítica/Análises de Traços e Química Ambiental 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Rochele Sogari Picoloto 8,54 1º lugar 
Matheus Augusto Gonçalves Nunes 8,27 2º lugar 
Aline Lima Hermes Müller 7,68 3º lugar 

  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 057, de 23 de abril de 2015,  
publicado no DOU de 27 de abril de 2015. 

 
Processo N. 23081.004949/2015-16 
PROFESSOR ADJUNTO 
Coordenadoria Acadêmica/Campus Cachoeira do Sul 
Área: Materiais e Componentes de Construção/Processos Construtivos/Mecânica 
das Estruturas 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Luciani Neves Lens 7,48 1º lugar 

 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

                                      
 

 
 
 
 

Paulo Afonso Burmann 
                                                                                                                        Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


